



53. DURANGOKO AZOKA

2018ko abenduaren 5etik 9ra

NOBEDADEEN ZERRENDA

LIBURUAK

1, 2, 3... zenbat pikor?

Haur eta gazte literatura

BIELINSKY, CLAUDIA

Ibaizabal

100 rutas senderistas por Gipuzkoa

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza...

ZENBAIT EGILE

Sua Edizioak

101 rutas senderistas por Bizkaia

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza...

ZENBAIT EGILE

Sua Edizioak

1968 Gipuzkoa estado de excepción

Historia

ZENBAIT EGILE

Aranzadi Zientzia elkarte = Sociedad de Ciencias Aranzadi

25 pieza gitarrarako

Artea, zinea eta argazkigintza

LÓPEZ DE MUNAIN, BALEN

Aztarna

44 Excursiones en torno a Euskal Herria : en la naturaleza

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza...

YANIZ ARAMENDIA, SANTIAGO

Yaniz editor

A bocados

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza...

GONZALEZ, ANDER; URIARTE, GABRIELA

Ibaizabal

A!

Haur eta gazte literatura

MARTÍNEZ ORONÓZ, LORENA

Denonartean



ABC : Bilboko Museoaren alfabetoa = El alfabeto del Museo de Bilbao = The alphabet of the Bilbao Museum = L'alphabet du Musée de Bilbao

Artea, zinea eta argazkigintza

URIBE URBIETA, KIRMEN

Bilboko Arte Ederren Museoa = Museo de Bellas Artes de Bilbao

Abentura bat Egipton

Haur eta gazte literatura

DURKIN, FRANCES; BAKUN (itz.); COOKE, GRACE (irgile.)

Ttartalo

Abentura bat Erroman

Haur eta gazte literatura

DURKIN, FRANCES; BAKUN (itz.); COOKE, GRACE (irgile.)

Ttartalo

Ados

Haur eta gazte literatura

IBISATE, DANELE; MESANZA ITURRITXA, ARAIZ (irgile.)

Denonartean

Adur eta Izar Amalurra zaintzen

Haur eta gazte literatura

GUZTIAK EH

Adarmendi Euskal Kultur Elkarte

Agur txupeteari!

Haur eta gazte literatura

LE HÉNAND, ALICE

Ibaizabal

Ahazten diren gauzak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

GORROTXATEGI MUJIKA, ARITZ

Erein

Ai, krokodiloak

Haur eta gazte literatura

DUPUIS, SYLVIA

Ibaizabal

Aldi baterako

Poesia eta bertso

LÓPEZ GASENI, JOSÉ MANUEL

Pamiela

Alejandra Pizarnik

Poesia eta bertso

PIZARNIK, ALEJANDRA; SARASOLA, ASIER (itz.)

Susa

Altzoko Handia eta Kutixiren gezurrak

Haur eta gazte literatura

IZAGIRRE URREAGA, KOLDO; IRRIMARRA (irgile.)

Erein



Altzoko Handia eta Kutixiren pianoa

Haur eta gazte literatura

IZAGIRRE URREAGA, KOLDO; IRRIMARRA (irgile.)

Erein

Amaren etxea : euskal preso politikoek senideen historia bat

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

URAIN LARRAÑAGA, JOKIN

Herritar Berri S.L.U.

Amaren etxea : una historia de los familiares de los presos políticos vascos

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

URAIN LARRAÑAGA, JOKIN

Herritar Berri S.L.U.

Amek ez dute

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

AGIRRE MIGUELEZ, KATIXA

Elkar

Amets anfibio

Haur eta gazte literatura

ZELAIETA ANTA, EDU

Ibaizabal

Amets itoak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

BERGARA, ARITZA; GONZALEZ, ENEKO (itz.)

Adarmendi Euskal Kultur Elkarte

Amnistias, perdones y justicia

Biografiak eta saiakera

JIMENO ARANGUREN, ROLDÁN

Pamiela

Ane eta Moon, ilargira bidaia

Haur eta gazte literatura

LORENZO PINO, NOELIA; CEBRIÁN, ALICIA (irgile.)

Erein

Ane, Moon eta burbuilak

Haur eta gazte literatura

LORENZO PINO, NOELIA; CEBRIÁN, ALICIA (irgile.)

Erein

Aniztasun sozio-ekonomikoa, kulturala eta linguistikoa : praktika onak

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

ZENBAIT EGILE

Xangorin

Apología : memorias de un editor antiterrorista

Biografiak eta saiakera

ESPARZA ZABALEGI, JOSE M^a

Txalaparta

Argala : pensamiento en acción. Vida y secretos

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

AIZPURUA, MERTXE

Herritar Berri S.L.U.



Argitalpen esperimentalak = Publicaciones experimentales : biblioteca incompleta

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

ZENBAIT EGILE

Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Arian A1 : irakurgaia 22 : Naia eta eskultore itsua

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

RABELLI YANGUAS, ALVARO; COLOMBO LÓPEZ, PEDRO J. (irgile.)

Elkar

Arian B1 : irakurgaia 23 : historia ala istorioa?

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

IRAZUSTABARRENA, NAGORE; JUAN, RUTH (irgile.)

Elkar

Aristoteles

Biografiak eta saiakera

BAYARRI, JORDI; BERASATEGI, MAIALEN (itz.)

IkasElkar

Arrikrutz, Oñatiko lehoia

Historia

ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA

Aranzadi Zientzia elkarte = Sociedad de Ciencias Aranzadi

Artzain gezurtiaren benetako historia

Haur eta gazte literatura

CALLEJA PÉREZ, SEVE; LUCAS, BELEN (irgile.)

Alberdania

Atsotitzak Argazkitan

Artea, zinea eta argazkigintza

KARRERA UGARTE, OSKIA

Karrera, Oskia

Atzeritartasuna

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

IHITZA SAINZ, URTZI

ENA

Auritz : laino eder hori

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

BIZAR, MIKEL; AURITZ

Maldito Records; Wilma producciones

Aurpegiak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

XUKRI, MOHAMED

Igela

Aztihitza : Xahoren BioGrafikoa

Komikiak eta eleberri grafikoak

URMENETA OTSOA, ASISKO

Gure berriak; Erroa



Badator Sorgina Txirulina

Haur eta gazte literatura

LIQUETE, ERICA; ALFAGEME, IRUNE (irgile.)

Agalir

Bai mundu berria

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

HUXLEY, ALDOUS

Txalaparta

Bainatzera!

Haur eta gazte literatura

LE HÉNAND, ALICE

Ibaizabal

Bajo la mirada de Anboto : cómo llegamos a ser vascos

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

GOIKOLEA ERDOIZA, SABIN

Goikolea Erdoiza, Sabin

Banpiroen hiria

Haur eta gazte literatura

ARANA LUZURIAGA, AITOR

Ibaizabal

Barrez lehertzeko moduko istorioa

Haur eta gazte literatura

CANTINI, BARBARA

Mezulari

Bat bi hiru banpiro

Haur eta gazte literatura

BUDDE, NADIA; OLASO BENGEOA, XABIER (itz.)

Pamiela; Kalandraka

Bat bi hiru txiru-liru!

Haur eta gazte literatura

BUDDE, NADIA; OLASO BENGEOA, XABIER (itz.)

Pamiela; Kalandraka

Batzuen ametsak bertzeen zelai zulatuak dira

Poesia eta bertso

LARRETXE, HASIER

Pamiela

Bazen behin baso magiko bat

Haur eta gazte literatura

RIDDELL, CHRIS

Ibaizabal

Beasain 1900-1945

Historia

KORTAZAR BILLELABEITIA, JON

Aranzadi Zientzia elkarte = Sociedad de Ciencias Aranzadi

Berriro itzuliko balitz

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ETXEBERRIA GARRO, XABIER

Elkar



Besomotz

Haur eta gazte literatura

RUIZ AGUIRRE, LUIS MARIANO

Ibaizabal

Besteak ez bezalako bidaia : Lukasek eta Nikok Zeusen Lurraldeak aurkitu dute

Haur eta gazte literatura

ÁLVAREZ, AMAYA

Agalir

Bidaia luzea

Haur eta gazte literatura

HERNÁNDEZ CHAMBERS, DANIEL; DELICADO, FEDERICO (irgile.)

Pamiela; Kalandraka

Bidean

ARRULA RUIZ, GARAZI; AZKARRAGAUZAR, HELENA (irgile.)

Denonartean

Bilatu desberdintasunak

Haur eta gazte literatura

BALLON ; AZTIRI ITZULPEN ZERBITZUAK (itz.)

Ttartalo

Billingham gazteluaren kasu bitxia

Haur eta gazte literatura

FERNÁNDEZ SIFRES, DAVID

Ibaizabal

Bisera gorria

Haur eta gazte literatura

KAZABON AMIGORENA, ANTON

Erein

Bizenta Txiki

Haur eta gazte literatura

ARRIETA MALAXETXEBARRIA, YOLANDA; MORENTE LUQUE, ENRIQUE (irgile.)

Denonartean

Borobila-borobilak

Haur eta gazte literatura

TULLET, HERVÉ; AZTIRI ITZULPEN ZERBITZUAK (itz.)

Ttartalo

Bost txerrikume

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

CHRISTIE, AGATHA

Igela

Burgi eskolara doa

Haur eta gazte literatura

MELLING, DAVID

Ibaizabal

Burgik madalenak egiten ditu

Haur eta gazte literatura

MELLING, DAVID

Ibaizabal



Burua auzoan

Haur eta gazte literatura

VIDAL, SÉVERINE

Ibaizabal

Buruz buru

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ZENBAIT EGILE

Lanku bertso zerbitzuak

Carlos Garaikoetxea : lider bat lehendakari

Biografiak eta saiakera

GARMENDIA LASA, ELIXABETE

Elkar; Jakin Fundazioa; Euskal Editorea, S.L.

Cosimoren katiuskak

Haur eta gazte literatura

MARTIRENA, DANI; IBAÑEZ, ANA (irgile.)

Pamiela; Kalandraka

Cuando la montaña es un cuento

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritz...

ITURRIZA, ANTXON

Sua Edizioak

Cuando vengam los míos

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

RODRIGALVAREZ, EDUARDO

Txertoa

Cuentos vascos

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ARZADUN, JUAN

El Gallo de Oro

Daniela Pirata

Haur eta gazte literatura

ISERN, SUSANNA

Mezulari

Dena ala ezer ez

Haur eta gazte literatura

KINNEY, JEFF; GIMÉNEZ BECH, JORGE (itz.)

Alberdania

Después del 68 : arte y prácticas artísticas en el País Vasco 1968-2018

Artea, zinea eta argazkigintza

ZENBAIT EGILE

Bilboko Arte Ederren Museoa = Museo de Bellas Artes de Bilbao

Diccionari català-euskara

Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak

IHITZA SAINZ, URTZI

Lemuria

Diccionario galego euskara hiztegia

Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak

IHITZA SAINZ, URTZI

Lemuria



Dinosauro bat adoptatu

Haur eta gazte literatura

ANDRÉS, JOSÉ CARLOS; SANFELIPO, ANA

Mezulari

Dinosauroei buruzko egia

Haur eta gazte literatura

GENECHTEN, GUIDO VAN

Ibaizabal

Dogon herriaren sekretua

Haur eta gazte literatura

SANTOS GARCÍA, JULIO; PÉREZ REDONDO, PATRICIA (irgile.)

Xarpa Books

Dragoi aita-semeak

Haur eta gazte literatura

LACROIX, ALEXANDRE

Ibaizabal

Duvoisin kapitainaren malura

Biografiak eta saiakera

ALTONAGA SUSTATXA, KEPA

Pamiela

Egile nafarren euskal literaturaren antologia II

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

BARANDIARAN AMARIKA, ASIER

Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Egunaren hondarrean

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ISHIGURO, KAZUO; ROQUE EGUZKITZA, IÑIGO (itz.); APAOLAZA, AMAIA (itz.)

Elkar

EH.ko estatu autonomoaren konstituzioa

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

IHITZA SAINZ, URTZI

Lemuria

Ekaitza urrun

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

URKIXO, JOANES

Erein

Ekin eta joka : azken ikerketak euskal teatroaz

Antzerkia

EHAZE

EHAZE-Antzerkizale elkarte

Ekonomia arloko itzulpegintza

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

BARRENA, INMACULADA; IBEAS ALTAMIRA, JUAN; VÁZQUEZ, LYDIA

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

El Gigante de Altzo y el piano de Kutixi

Haur eta gazte literatura

IZAGIRRE URREAGA, KOLDO; IRRIMARRA (irgile.)

Erein



El Gigante de Altzo y las mentiras de Kutixi

Haur eta gazte literatura

IZAGIRRE URREAGA, KOLDO; IRRIMARRA (irgile.)

Erein

El orgullo de ser Agote

Biografiak eta saiakera

SANTXOTENA, XABIER

Erein

El Paraninfo

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

ZENBAIT EGILE

Deustuko Unibertsitatea = Universidad de Deusto

El secreto de Gibola

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ODRIOZOLA, ANE

Odriozola, Ane

El secreto de los dogón

Haur eta gazte literatura

SANTOS GARCÍA, JULIO; PÉREZ REDONDO, PATRICIA (irgile.)

Xarpa Books

Elefantearen tristura

Komikiak eta eleberri grafikoak

ANTONA, NICOLAS; JACQMIN, NINA (irgile.)

Harriet

Eleuterio Tapia : bera zen festa

Biografiak eta saiakera

AGIRRE ODRIUZOLA, JOXEAN

Euskal Herriko Trikitixa Elkarte = Asociación de Trikitixa de Euskadi

Emakumeak, kultura eta politika

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

DAVIS, ANGELA

Katakarak

Emilek igeltsua nahi du

Haur eta gazte literatura

CUVELLIER, VICENT

Ibaizabal

Emiliren desabenturak

Haur eta gazte literatura

KAZABON AMIGORENA, ANTON

Denonartean

Ene adiskidea izan nahi duzu?

Haur eta gazte literatura

BATTUT, ERIC

Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Enigmak

Haur eta gazte literatura

GALLO, ANA; MEABE PLAZA, MIREN AGUR (itz.); ESCANDELL, VICTOR (irgile.)

Ttartalo



Ernesto eta Zelestina, Eguberriak etxean

Haur eta gazte literatura

VINCENT, GABRIELLE; LINAZASORO IZAGIRRE, EVA (itz.)

Pamiela; Kalandraka

Errinozero txikia harro dago

Haur eta gazte literatura

BILLET, MARION

Ttartalo

Erronka Transiberiarrean

Haur eta gazte literatura

STEVENSON, STEVE

Mezulari

Eskeleto erraldoia

Haur eta gazte literatura

PAVANELLO, ROBERTO

Mezulari

Eskola zaharra

Haur eta gazte literatura

KINNEY, JEFF; ARRATIBEL GARMENDIA, MIREN (itz.)

Alberdania

Esku ikusezinaren itzal luzea : ekonomialarien erretorikaren kritika

Ekonomia, enpresa eta zuzenbidea

PERMACH MARTIN, JOSEBA

Udako Euskal Unibertsitatea; Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Esnearen kolorekoa

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

LEYSHON, NELL; ALDASORO KATARAIN, IRENE (itz.)

Alberdania

Etxe bihurria

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

CHRISTIE, AGATHA

Igela

Etxera bidean

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

ETXEGOIEN JUANARENA, JUAN CARLOS " XAMAR "

Pamiela

Euskadiko eskola-hezkuntza 2015-2017 = La educación escolar en Euskadi 2015-2017

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

ZENBAIT EGILE

Eusko Jaurlaritzak = Gobierno Vasco

Euskal Herria beti!

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

AURKENERENA BARANDIARAN, JOSEBA

Zortziko



Euskal Herrietako ipuin gaiztoak

Haur eta gazte literatura

IGERABIDE SARASOLA, JUAN KRUZ; ODRIUZOLA BELASTEGI, ELENA (irgile.)

Denonartean

Euskara gaztelera hiztegia

Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak

IHITZA SAINZ, URTZI

Lemuria

Euskera Batuaren Eskuliburua (EBE) : A-tik Z-ra, zalantzak eta argibideak

Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak

ZENBAIT EGILE

Euskaltzaindia

EUStelkeria : corrupción en el oasis vasco

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

MELTXOR PASCUAL, IGOR; ETAYO, JAVIER

Kazetari Kanaia Elkarte

Exilio

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ALBISU IRIARTE, MIKEL "ANTZA"

Txalaparta

Ez da nire errua!

Haur eta gazte literatura

VOLTZ, CHRISTIAN; OLARRA LIZASO, XABIER (itz.)

Pamiela; Kalandraka

Ez erran deus

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ARRETXE PÉREZ, JON

Erein

Ez naiz beldur!

Haur eta gazte literatura

JEVANS, CHRIS

Ibaizabal

Ezagutzaren matazak

Biografiak eta saiakera

EMAGIN ELKARTEA

Susa

Ezpainetakoa

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

LABAKA, ANE; AMENABAR, MALEN (irgile.)

Erein

Fakirraren ahotsa

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

CANO JAUREGI, HARKAITZ

Susa



Familien karta-jokoa

Haur eta gazte literatura

ZENBAIT EGILE; TOKERO ALVAREZ, JULEN (irgile.)

Elkar

Feminismoa denon kontua da

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

HOOKS, BELL

Katakarak

Gabon zoriontsuak, Burgi!

Haur eta gazte literatura

MELLING, DAVID

Ibaizabal

Galaxia bat sabelean

Haur eta gazte literatura

GORRINDO ETXEANDIA, KARLOS

Erein

Gasteiz, hiri bizi baten ikuskari eta oroitzapenak = Vitoria-Gasteiz, visiones y recuerdos de una ciudad viva

Historia

MASEDO ARRIBAS, MARIMAR

Arabako Foru Aldundia = Diputación Foral de Álava

Gau magikoa

Haur eta gazte literatura

MENDIBIL, GONTZAL

Tori

Gaur ez zara jolastuko

Haur eta gazte literatura

SERRANO, PILAR

Mezulari

Gazela txikia beldur da

Haur eta gazte literatura

BILLET, MARION

Ttartalo

Gazte boterea

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

GITE-IPES; ERNAI

Gite-Ipes

Gereziendoa

Haur eta gazte literatura

GARCIA-PUIG, ALBA

Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Gernika 81

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

SOUBELET, XABIER "XUBILTZ"

Elkar

Gerraosteko Euskaltzaindiaren historia kulturala (1936-1954)

Historia

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco



Gomutan : Bilboko historiaren atal ezezagunak

Historia

ORTEGA, HEKTOR

Erroa

Gorri!

Haur eta gazte literatura

BRIERE-HAQUET, ALICE

Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Goseak janak

Poesia eta bertso

ESKISABEL LARRAÑAGA, IDURRE

Susa

Gure oroitzapenak

Poesia eta bertso

SARRIONANDIA URIBELARREA, JOSEBA

Elkar

Handitzen naizenean

Haur eta gazte literatura

BIJSTERBOSCH, ANITA; BAKUN (itz.)

Ttartalo

Hariak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

PEÑA, YOSEBA

Susa

Harria = La piedra

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

PALACIOS, JUAN ANTONIO; URÍA, JUAN MANUEL

El Gallo de Oro

Hasiera berri bat

Komikiak eta eleberri grafikoak

MORIZUR, GWENOLA; DUVOISIN, MARIE (irgile.)

Harriet

Haur besoetakoa : Paristik datorren artista

Komikiak eta eleberri grafikoak

ITURRIAGA ZUGAZA-ARTAZA, UNAI; SANVI, ALEX (irgile.)

Ikastolen Elkarte

Hipopo ipurtandia

Haur eta gazte literatura

LEVY, DIDIER

Ibaizabal

Hiru buruko txakurra

Haur eta gazte literatura

PAVANELLO, ROBERTO

Mezulari

Historia ekonomiko globala : sarrera labor bat

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

ALLEN, ROBERT C.



Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Hitzen ahairea : zeri kantatzen diogu euskaldunok?

Biografiak eta saiakera

BARANDIARAN, GOTZON

Susa

Hodei

Haur eta gazte literatura

AMURIZA PLAZA, MIREN; TOKERO ALVAREZ, JULEN (irgile.)

Elkar

Igel aho-handia

Haur eta gazte literatura

DIETERLÉ, NATHALIE

Ibaizabal

Ihes

Haur eta gazte literatura

OSORO IGARTUA, JASONE; JOSEVISKY (irgile.)

Elkar

Ihes betea

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

LERTXUNDI ESNAL, ANJEL

Alberdania

Ikerketa Granadan

Haur eta gazte literatura

STEVENSON, STEVE

Mezulari

Ikerkuntza sozialaren estiloak

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

BERGUA AMORES, JOSÉ ÀNGEL

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Industria eta marina lehenengo Euzko Jaurlaritzan = La industria y la marina en el primer Gobierno Vasco

Historia

LAKARRA ANDRINUA, JOSEBA ANDONI

Eusko Jaurlaritza = Gobierno Vasco

Inor ez delako profeta bere mendean

Biografiak eta saiakera

AMEZAGA, ASIER

Erein; Bilboko udala = Ayuntamiento de Bilbao

Inpostorea

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

FERNÁNDEZ ALONSO, ELENA

Fernández Alonso, Elena

Irudiak : bizitza argazkiak 1900-1950 = Imaginario : fragmentos de vida 1900-1950

Arte, zinea eta argazkigintza

MARTÍN LARUMBE, CELIA; PÉREZ LARUMBE, MAITE

Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra



Isilpeko sekretuak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

BERGARA, ARITZA; GONZALEZ, ENEKO (itz.)

Adarmendi Euskal Kultur Elkarte

Itotzeari beldurrez lehortu gara

Poesia eta bertso

LUZARRAGA, KEPA

Luzarraga, Kepa

Itsasoa bete arrain

Haur eta gazte literatura

BIELINSKY, CLAUDIA

Ibaizabal

Itsasoetako mamua

Haur eta gazte literatura

PAVANELLO, ROBERTO

Mezulari

Izadi

ALBIZUA CASTELAO, GARAZI

Denonartean

Izarrak errudun

Haur eta gazte literatura

GREEN, JOHN; WYSSENBACH IBARRA, USOA (itz.)

Alai

Izarren bila

Haur eta gazte literatura

ETXEGARAI ABECIA, ENEKO; RODRÍGUEZ, EDUARDO (irgile.)

Denonartean

Izenik gabeko erretratua

Haur eta gazte literatura

STEVENSON, STEVE

Mezulari

Jack Txikiaren balada

Haur eta gazte literatura

VALVERDE TEJEDOR, MIKEL

Denonartean

Jesús García Leoz, un legado interrumpido (1904-1953)

Biografiak eta saiakera

CELAYA ÁLVAREZ, LAURA

Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Juan Ignacio de Iztueta y yo : sincronidad, predestinación y vinculos acausales

Biografiak eta saiakera

URBELTZ NAVARRO, JUAN ANTONIO

Txertoa

Julene Azpeitia lehiaketa 2018

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ZENBAIT EGILE

Durangoko Udala = Ayuntamiento de Durango



Kaiera

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

TXAKUR GORRIA

Txakur gorria

Kaka dantzaria : dantzaria izan nahi zuen kaka zati baten istorioa

Haur eta gazte literatura

GOITIA, BEGO

Goitia, Bego

Kamisoi zuri zetazkoa

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

AGIRRE GARMENDIA, ALAINE

Erein

Kandido eta besteak

Haur eta gazte literatura

PINTADERA, FRAN; REY GORRAIZ, UXUE (itz.); INARAJA, CHRISTIAN (irgile.)

Pamiela; Kalandraka

Kantu bat Alikarentzat

Haur eta gazte literatura

KAZABON AMIGORENA, ANTON

Ibaizabal

Kartzelako gutunak Sophie Liebkechti

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

LUXEMBURGO, ROSA

Katakarak

Katagorri kaskagorrrak

Haur eta gazte literatura

BRIGHT, RACHEL

Ibaizabal

Kaxa, gazte mugimenduen urtekaria : 2017-2018

TOPATU.EUS

Topatu

Kilku eta hodei-zaindariak

Haur eta gazte literatura

REMÍREZ DE GANUZA, ÁNGEL; ORTIZ-QUINTANA, ANA ROSA; UNAMUNO PLAZAOLA, MARIO (itz.)

Remírez de Ganuza, Ángel

Klasikoak gaur : Mari Xor

ARRIETA MALAXETXEBARRIA, YOLANDA

Denonartean

Koo y los pastores de nubes

Haur eta gazte literatura

REMÍREZ DE GANUZA, ÁNGEL; ORTIZ-QUINTANA, ANA ROSA

Remírez de Ganuza, Ángel

Koxka bat estuago

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

JAMES, HENRY

Igela



Kroko txikia pozik dago

Haur eta gazte literatura

BILLET, MARION

Ttartalo

Kukuenea

Haur eta gazte literatura

AMURIZA PLAZA, MIREN; TOKERO ALVAREZ, JULEN (irgile.)

Elkar

La dama blanca de Champaña

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

PRO URIARTE, BEGOÑA

Txertoa

La hija de los herejes

Biografiak eta saiakera

BERROJALBIZ, ANDER

Pamiela; Durangoko Arte eta Historia Museoa = Museo de Arte e Historia de

Durango

La impostora

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

FERNÁNDEZ ALONSO, ELENA

Fernández Alonso, Elena

La luz de un sueño : el cine de Helena Taberna

Artea, zinea eta argazkigintza

ROLDÁN LARRETA, CARLOS

Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

La mujer religiosa en Bizkaia durante los siglos XVI-XVIII

Historia

INTXAUSTEGI JAUREGI, NERE JONE

Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

La venganza de los olvidados

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

BERGARA, ARITZA

Adarmendi Euskal Kultur Elkarte

Labirintoak

Haur eta gazte literatura

BALLON ; AZTIRI ITZULPEN ZERBITZUAK (itz.)

Ttartalo

Lagun berriak

Haur eta gazte literatura

UNGERER, TOMI; IRAZUSTABARRENA BARRIOLA, AINHOA (itz.)

Pamiela; Kalandraka

Lagun izugarri onak

Haur eta gazte literatura

WILSON, ANNA

Ibaizabal



Lana festa bihurtuz

Biografiak eta saiakera

AGIRRE ODRIUZOLA, JOXEAN

Lanku bertso zerbitzuak

Landareak Lantzen 2019 : gida-liburua

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

ERREKONDO, JAKOBA; OLARIAGA ARANBURU, ANTTON (irgile.)

Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Larrutik ordaindua

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

LOZANO, JOSEBA

Alberdania

Larunbata

Haur eta gazte literatura

AMURIZA PLAZA, MIREN; TOKERO ALVAREZ, JULEN (irgile.)

Elkar

Lehengusu biziki esnoba

Haur eta gazte literatura

CANTINI, BARBARA

Mezulari

Lehoi txikia haserre dago

Haur eta gazte literatura

BILLET, MARION

Ttartalo

Llamadme Zula

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

PALAZUELOS GETE, FERNANDO

Txertoa

Llanto en la tierra baldía

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

MARTÍNEZ DE LEZEA, TOTI

Erein

Los doce nacimientos de Miguel Mármol

Komikiak eta eleberri grafikoak

FANO, DANI

Astiberri

Los pasos incontables

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

SAIZARBITORIA, RAMON

Erein

Luka ostruka

Haur eta gazte literatura

CHAUNDLER, RACHEL; CARVALHO, BERNARDO (irgile.)

Txalaparta

Malkoak lur antzuan

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

MARTÍNEZ DE LEZEA, TOTI; ARRATIBEL GARMENDIA, MIREN (itz.)

Erein



Mamaiako

Haur eta gazte literatura

HENNEBUTTE MILLARD, AMAIA

ZTK elkarte

Margotu kodearen arabera

Haur eta gazte literatura

BALLON ; AZTIRI ITZULPEN ZERBITZUAK (itz.)

Tarttalo

Mari Xor

Haur eta gazte literatura

ARRIETA MALAXETXEBARRIA, YOLANDA; ALONSO PIKABEA, AITZIBER (irgile.)

Denonartean

Mateoren ebanjelioa

Filosofia eta erlijioa

ZENBAIT EGILE

Kontseilu Ebanjelikoa

Mattin eta Kattin

Haur eta gazte literatura

AMURIZA PLAZA, MIREN; TOKERO ALVAREZ, JULEN (irgile.)

Elkar

Mecanografiak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

CANO JAUREGI, HARKAITZ

Txalaparta

Memoria histórica Balmaseda, 1925-1940 = Memoria historikoa

Historia

BARRIO MARRO, JAVIER; SÁEZ ITURBE, JUAN TOMÁS "PIKIZU"

Harresi

Michael Kohlhaas

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

KLEIST, HEINRICH VON

Katakarak

Migel Marmolen hamaika eta bat jaiotzak

Komikiak eta eleberri grafikoak

FANO, DANI

Astiberri

Mintxo

Komikiak eta eleberri grafikoak

BERZOSA MARTÍNEZ, MIGUEL

Harriet

Mugarrapetik kontu kontari : esku bete atal

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

ALZOLA GEREDIAGA, NIKOLAS "BITAÑO"

Labayru Fundazioa

Mujer e ideología franquista : Navarra (1939-1960)

Biografiak eta saiakera

PIÉROLA NAVARTE, GEMMA

Pamiela



Munduari bira bost misteriotan

Haur eta gazte literatura

STEVENSON, STEVE

Mezulari

Munduko tokirik ederrena

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ARANBARRI ALBERDI, IÑIGO

Susa

Munstro txikiak : sorgintxoren adiskide debekatuak

Haur eta gazte literatura

AGIRRE GARMENDIA, ALAINE; MENDIGUREN ELIZEGI, XABIER; SANTOS MARTINEZ, MIKEL

"BELATZ" (irgile.)

Elkar

Munstroek ere hortzak garbitzen dituzte!

Haur eta gazte literatura

MARTINELLO, JESSICA; MABIRE, GRÉGOIRE (irgile.)

Ttartalo

Murruak erortzean

GLISSANT, CHAMOISEAU; HARIGNORDOQUY, ANTON

ZTK elkarte

Musuak baino laburragoak diren

Haur eta gazte literatura

URKIZA IBAIBARRIAGA, ANA; FERNANDEZ AGUIRREZABALA, NEKANE (irgile.)

Denonartean

Mutuaren hitza

Komikiak eta eleberri grafikoak

GALANDON, LAURENT; BLIER, FREDERIC (irgile.)

Harriet

Muxuak

Poesia eta bertso

MAIA URROZ, AINARA; MARTIARENA OTXOTORENA, IÑAKI "MATTIN"

Zortziko

Narrazioak eta olerkiak 2017 : R.M. Azkue sariak

Poesia eta bertso

ZENBAIT EGILE

Euskaltzaindia

Nazio ikurrei buruzko biltzarra

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

IHITZA SAINZ, URTZI

ENA

Nazio-markagintza : nola transmititu gure balioa

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

JAUREGIZURIA LOPATEGI, NAROA

Udako Euskal Unibertsitatea

Neguko argiak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ELORRIETA AGIRRE, IRATI

Pamiela



Nerbioi zinemako misterioa

Haur eta gazte literatura

AROSTEGI CASTRILLO, GAIZKA; HIDALGO, BRUNO (irgile.)

Elkar

Nire hartz handia nire hartz txikia eta ni neu

Haur eta gazte literatura

MAZO, MARGARITA DEL

Mezulari

Nojud naiz, 10 urte eta dibortziatua

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

LOIOLA PIKAZA, NEREA

Erein

Nolan uharteko agerraldi ikaragarriak

Haur eta gazte literatura

FERNÁNDEZ SIFRES, DAVID

Ibaizabal

Non dago Mikel Laboa

Artea, zinea eta argazkigintza

ALBISU BARANDIARAN, JOSUNE

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Nor zeren beldur da?

Haur eta gazte literatura

SAUDO, CORALINE

Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Nork itzali ditu nire kandelak?

Haur eta gazte literatura

BRENMAN, ILAN

Ibaizabal

Nuestras genealogías

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

EPELDE PAGOLA, EDURNE; ARANGUREN ETXARTE, MIREN; RETOLAZA GUTIERREZ, IRATXE

Euskal Herriko Bilgune Feminista

Nuestro equipo

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

MIRALLES, PABLO

El Gallo de Oro

Nur eta ortzadar-txoria

Haur eta gazte literatura

MARTÍNEZ DE LEZEA, TOTI; LANDA, IVAN (irgile.)

Erein

Nur y el pájaro arco iris

Haur eta gazte literatura

MARTÍNEZ DE LEZEA, TOTI; LANDA, IVAN (irgile.)

Erein

Oier

Haur eta gazte literatura

AGIRRE GARMENDIA, ALAINE

Erein



Oinarrizko kontzeptuak eta ereduak interpreteen eta itzultzaileen trebakuntzarako

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

GILE, DANIEL

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Olatuak zaintzen

Haur eta gazte literatura

URKIZA IBAIBARRIAGA, ANA

Ibaizabal

Onin eta altxorraren uhartea

Haur eta gazte literatura

MARTÍN ALVAREZ, IBON; ALBERDI ESTIBARITZ, UXUE (itz.)

Travel Bug

Onin eta basoko misterioa

Haur eta gazte literatura

MARTÍN ALVAREZ, IBON; JAKA IRIZAR, AIORA (itz.)

Travel Bug

Onin y el misterio del bosque

Haur eta gazte literatura

MARTÍN ALVAREZ, IBON

Travel Bug

Onin y la isla del tesoro

Komikiak eta eleberrri grafikoak

MARTÍN ALVAREZ, IBON

Travel Bug

Orreaga

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

MURO BELLOSO, ALBERTO

Sua Edizioak

Ostadarrak lurra ukitzen den lekua

Narratiba (eleberrria eta ipuinak)

JIMENEZ ORMAETXEA, EDORTA

Txalaparta

Otsoa

Haur eta gazte literatura

FIGUERAS, EMMANUELLE; AZTIRI ITZULPEN ZERBITZUAK (itz.); DUPONT, CLÉMENCE (irgile.)

Ttartalo

Otto Pette

Narratiba (eleberrria eta ipuinak)

LERTXUNDI ESNAL, ANJEL

Alberdania

Paperetik soinura 2

Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak

ANTZIZAR LASA, ANDOITZ

Euskal Herriko Trikitixa Elkarte = Asociación de Trikitixa de Euskadi



Pinto eta opera

Haur eta gazte literatura

LE HUCHE, MAGALI

Ttartalo

Pixontziaren kontzertua

Haur eta gazte literatura

GENECHTEN, GUIDO VAN

Ibaizabal

Plauto : militar harroputza

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

BILBAO TELLETXEA, GIDOR (itz.); GARCIA IRAETA, PAULA (itz.); UTRILLA ARANA, MAIALEN (itz.)

Udako Euskal Unibertsitatea

Poesia bat da herri hau = Ce pays est un poème

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

BORDA, ITXARO; DABADIE, SÉVERINE (irgile.)

Elkar

Poesía femenina actual de Navarra en castellano (1975-2015) : búsqueda de identidad

Biografiak eta saiakera

LOGROÑO, ISABEL

Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Poza

Komikiak eta eleberrri grafikoak

ALBERDI ESTIBARITZ, UXUE; EIBAR ZUGAZABEITIA, EIDER (irgile.)

Elkar

Proleterka

Narratiba (eleberrria eta ipuinak)

JAEGGY, FLEUR; REY ESCALERA, FERNANDO (itz.)

Erein

Pueblos con encanto de Navarra

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

ZENBAIT EGILE

Sua Edizioak

Puntuak puntuak

Haur eta gazte literatura

TULLET, HERVÉ

Ttartalo

Puntuekin jolasean

Haur eta gazte literatura

BALLON ; AZTIRI ITZULPEN ZERBITZUAK (itz.)

Ttartalo

Rapunzel

Haur eta gazte literatura

GRIMM, JACOB; GRIMM, WILHELM; DELL'ORTO, FRANCESCA (irgile.)

Ibaizabal

Rosa itzuli da



Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ARISTI URTUZAGA, PAKO

Erein

Rutas a foces, gargantas y desfiladeros

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza...

MUÑOZ, JUAN CARLOS; RAMÍREZ, MAR

Sua Edizioak

Saharako itsasoa

Haur eta gazte literatura

GALLASTEGI ZENDEGI, LUR; EIGUREN, ARITZ (irgile.)

Elkar

Sasieskola

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

UBEDA, GARBIÑE

Elkar

Sekretuen hamaika zaporeak

Haur eta gazte literatura

FERNÁNDEZ MENDIA, OIHANE

Ibaizabal

Ser bilbaíno

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

BILBAO, XABIER

El Gallo de Oro

Sexu kontratua

Biografiak eta saiakera

PATEMAN, CAROLE; BERASATEGI, MAIALEN (itz.)

Elkar; Jakin Fundazioa

Siete días en las siete calles

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

GALLO, PABLO

El Gallo de Oro

Sinbad deitzen zidan

Haur eta gazte literatura

CASTRO VELOSO, FRANCISCO; CRÁNEO, MANEL (irgile.); GIMÉNEZ BECH, JORGE (itz.)

Alberdania

Tartalo

Haur eta gazte literatura

ATXUKARRO ESTOMBA, BAKARNE; ZUBIALDE GRAJIRENA, IZASKUN; EGURZA HERNÁNDEZ, ASUN (irgile.)

Denonartean

Territorio, retos y cooperativismo

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

ORTEGA, IGOR; LOYOLA, AITZOL

Mondragon Unibertsitatea = Universidad de Mondragón

Tolosa 1945-1975

Historia

BUCES, JAVI

Aranzadi Zientzia elkarte = Sociedad de Ciencias Aranzadi



Tomoe

Komikiak eta eleberrri grafikoak

MANINI, JACK; TIEKO (irgile.)

Harriet

Torlojuak

Haur eta gazte literatura

ARNAL GIL, TXABI; ZELAIETA ANTA, EDU; KINTANA, JAVI (irgile.)

Elkar

TRANS sexualitateak : hezkuntza praktika feministarako hainbat ekarpen

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

BILGUNE FEMINISTA

Euskal Herriko Bilgune Feminista

Txikiaren handitasuna literaturan

Biografiak eta saiakera

LANDA ETXEBESTE, MARIASUN; OTAEGI, MARGA (irgile.)

Erein

Txori txikia eta krokodiloa

Haur eta gazte literatura

EIZAGIRRE, JEXUX

Dobera Euskara Elkartea

Txorieneko lau urtaroak

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

ITURRIETA, ZIGOR

Erein

Udaberri kantoi-hautsia

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

BENEDETTI, MARIO; JAKA IRIZAR, AIORA (itz.)

Erein

Un segundo destierro : la sombra de Unamuno en el exilio español

Biografiak eta saiakera

MARTÍN GIJÓN, MARIO

Bilboko udala = Ayuntamiento de Bilbao

Un viaje diferente a los demás : Lucas y Nico descubren las Tierras de Zeus

Haur eta gazte literatura

ÁLVAREZ, AMAYA

Agalir

Untxiño galduta? Bai zera!

Haur eta gazte literatura

BOND, JOHN

Ibaizabal

Uzta gorria

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

HAMMETT, DASHIELL

Igela

Valles escondidos

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

MURO BELLOSO, ALBERTO

Sua Edizioak



Viñetas para el recuerdo : viñetas y dibujos publicados en los periódicos de Bilbao desde las elecciones de febrero de 1936 hasta la caída de la villa en junio de 1937

Historia

URIARTE, TXEMA; SOBERÓN, ALINE (irgile.)

Uriarte, Txema

Vlad, munduko banpirotxo baldarrena

Haur eta gazte literatura

WILSON, ANNA

Ibaizabal

Waluk 2 : bidaia handia

Komikiak eta eleberrri grafikoak

RUIZ, EMILIO; MIRALLES, ANA

Astiberri

Winston

Poesia eta bertso

ETXEBERRIA, MARTIN

Elkar

Xabi Solano Maiz : trikitixa liburua I

Poesia eta bertso

SOLANO, XABI

Elkar

Xaguko

Haur eta gazte literatura

KAPLAN, MAX; KAPLAN, LEV; MOTXAILE, JUNKAL (irgile.)

Alberdania

Yannis Ritsos

Poesia eta bertso

RITSOS, YANNIS; JAUREGI, JOANNES (itz.)

Susa

Zaldia

Haur eta gazte literatura

FIGUERAS, EMMANUELLE; AZTIRI ITZULPEN ZERBITZUAK (itz.); DUPONT, CLÉMENCE (irgile.)

Ttartalo

Zenbat kume?

Haur eta gazte literatura

GENECHTEN, GUIDO VAN; BAKUN (itz.)

Ttartalo

Zer luzea negu hau

Poesia eta bertso

GOIKOETXEA, JOSU

Elkar

Zientziaren historia txikia

Zientziak eta teknologia

BYNUM, WILLIAM

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco



Zoaz infernura, laztana

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

LERTXUNDI ESNAL, ANJEL

Alberdania

Zoazi!

Haur eta gazte literatura

AGERRE-VALENCIA, JOSIANE; JOSIÉ, BRUNO (irgile.)

Elkar

Zopak erre egiten du

Haur eta gazte literatura

ALBO, PABLO; LETRIA, ANDRÉ (irgile.)

Txalaparta

ZTIM jarduerak

Haur eta gazte literatura

ZENBAIT EGILE; ARRATIBEL GARMENDIA, MIREN (itz.); BARKER, VICKY (irgile.)

Ttartalo

Zupankapaloak

Haur eta gazte literatura

AÑORGA LÓPEZ, PELLO; MITXELENA ERITZE, JOKIN (irgile.)

Denonartean



ALDIZKARIAK

Astola : ikerketa eta historia 12

ANGOITIA, TXELU (koor.)
Gerediaga Elkartea

Bertsolari aldizkaria 111

ZENBAIT EGILE
Bertsozaleak Kultur Elkartea

Dantzariak 62

EUSKAL DANTZARIEN BILTZARRA
Euskal Dantzarien Biltzarra

El mundo de los Pirineos 126

ZENBAIT EGILE
Sua Edizioak

Entzun! 68

ZENBAIT EGILE
Eragin.com

Euskera 2017,2

EUSKALTZAINDIA
Euskaltzaindia

Gaztezulo 201

DONOSTIAKO KOMUNIKABIDEAK, E.M.
Donostiako Komunikabideak, E.M.

Hazi hezi : etxerako heziketa aldizkaria 27

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
ZENBAIT EGILE
Xangorin

Hik Hasi : euskal heziketarako aldizkaria 233

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
ZENBAIT EGILE
Xangorin

Irria 80

Haur eta gazte literatura
ZENBAIT EGILE
Irrien Lagunak

Jakin 229

JAKIN
Jakin Fundazioa

Kobie : paleoantropología 35

Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Kobie : antropología cultural 20

Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia



Kobie : anejos 15

Los primeros artistas de Bizkaia : las cuevas decoradas durante el Paleolítico

Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Kobie : anejos 16

Redescubriendo el arte parietal paleolítico

Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Kobie : anejos 17

Grandes faunas esteparias del Cantábrico Oriental

Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Kokuioak 1

ZENBAIT EGILE

Pamiela

Zerbitzuan : gizarte zerbitzuetako aldizkaria = Zerbitzuan : revista de servicios sociales 63

ZENBAIT EGILE

Eusko Jauriaritza = Gobierno Vasco



MUSIKA

1, 2, 3 nirekin jolastu nahi

Haur musika

KILIKLON EKOIZPENAK
Sointek Produkzioak

10 urte

Ska

EGURRA TA KITTO
Egurra ta kitto

14

Pop, Folk

BIDART, PANTXIX; THERAIN, ALEXIS
ZTK elkarteak

1979-1991 : Euskal Herriko Trikitixa Txapelketa Nagusiak

Folklore. Euskal musika

ZENBAIT EGILE
Elkar

25 urte : since 1993

Jazz, Blues

DE DIEGO BROTHERS
Gaztelupeko Hotsak

Agian bihar

HIBAI

Gaztelupeko Hotsak

Ametsak dira egi erabat bete aurretik

Rock

THE POTES
Mauka

Anita Parker !!

Musika elektronikoa

ANITA PARKER
Mauka

Antipodetan

Rock

ERABATERA
Gatibu



Aporia

LÓPEZ JASO, JAVIER; ESCRICH, MARCELO
Gaztelupeko Hotsak

Auritz : laino eder hori

Rock

AURITZ

Maldito Records; Wilma producciones

Azken hatza

Pop, Folk

ROBLES ARANGUIZ, GORKA

Agorila

Azken indioak

Rock

GATIBU

Gatibu

Bakarka

Kantautoreak

ORDORIKA, RUPER

Elkar

Baloreak

DEEPSODA

DeepSoda

Basque selfie

KORRONTZI

Korrontzi

Begibakar

Rock

BANDINI, XABI

Gor Diskak = Gor Discos

Berçaits anaiak

BERÇAITS ANAIK

Sarria elkartea

Beste belaze batzuen gozoan

ESKEAN KRISTO

Musika Zuzenean



Bidaian

Folklore. Euskal musika

ORDAGO FOLK TALDEA

Ordago Folk taldea

Bidean naiz

MARIN, IBAI

Musika Zuzenean

Birsortzen

BAD SOUND SYSTEM

Bidean Produkzioak

Biziko bagara erregeen buruak zapaltzeko izango da

ONKI XIN

Musika Zuzenean

Black is Beltza : soinu-banda

Rock

MUGURUZA, FERMIN; REFREE, RAÜL

Elkar; Talka Records

Borobilean

Haur musika

PIRRITX, PORROTX ETA MARIMOTOTS, GARRATZ ETA MINGOTSEKIN

Katxiporreta

Dama

DAMA

Musika Zuzenean

Dena oskol

Rock

IZAKI GARDENAK

Erraia Diskoak

Descarga libre

MAKALA; BIDAURRETA, JIMMY

Bidean Produkzioak

Diskografia osoa : kutxa

Kantautoreak

LABOA, MIKEL

Elkar



Donostiako Piratak 2018 zuzenean

Rock

DES-KONTROL

Mauka

Drumkopters

DRUMKOPTERS

Musika Zuzenean

Egun bat nonahi

Rock

LISABO

bIDEhUTS

Ekintzek dute hitza

BRIGADE LOCO

Musika Zuzenean

Elementuak

KALAKAN

Sarria elkarte

Enaren kontuak

2PRINCESESBARBUDES

Gaztelupeko Hotsak

Errotak

Rock

HARA!

Baga-Biga musika ideiak

Estralurtarra naiz eta harro nago

Rap, Hip-Hop

SUAIA; AMA REBEL

Taupaka

Fernando Remacha : in memoriam

Musika klasikoa

BARANZANO, EDUARDO

Ausart records

García de Olague, the virtual organoa

Musika klasikoa

ARRIZABALAGA, G.

Ausart records



Gau magikoa

Haur musika

MENDIBIL, GONTZAL ; EASO TXIKI ABESBATZA; TXAN MAGOA
Tori

Gaur

ERTZAK
Ertzak

Geruzak

Rock

MONTAUK
Erraia Diskoak

Gure naufragioak

Rock

MCONAK
Mauka

Guzural

Rock

GUZURAL
Bonberenea Ekintzak

H

HAXOT
Musika Zuzenean

Hamaika gezur

LASA, JOKIN
Musika Zuzenean

Hasiera

Rock

HESIAN
Baga-Biga musika ideiak

Hasieratik+

Rock

NOMADAK
Nomadak

Haziak II

Folklore. Euskal musika

EUSKAL HERRIKO TRIKITIXA ELKARTEA
Euskal Herriko Trikitixa Elkarte = Asociación de Trikitixa de Euskadi



Hirugarren fasean

LARRY BIRD
Musika Zuzenean

Ildoa

Pop, Folk

BORDAXAR, JEAN
ZTK elkarte

Indidxabak

INDIDXABAK
Musika Zuzenean

Infinituari segika

LEOK'K
Musika Zuzenean

Inoren lurretan

ERASO!
Musika Zuzenean

Itsasotik iturrira

Jazz, Blues

LURPEKARIAK
Gaztelupeko Hotsak

Kateak

Jazz, Blues

GURRUTXAGA, JON
Gaztelupeko Hotsak

Kintsukoroi

Kantautoreak

RIVERO, MARÍA
SRK ekoizpenak

Kirisis 4.0.

Rock

MUTED
Muted

Latitudes

Pop, Folk

INTERNATIONAL CITRUS BAND
Agorila



Lau urte : bidaian / Lakrinkon

Folklore. Euskal musika

ORDAGO FOLK TALDEA

Ordago Folk taldea

Libre (c)

Rock

BERRI TXARRAK

Only in dreams

Liv Til Døden

Pop, Folk

NØGEN

Airaka

Loiolako grabaketak

Musika klasikoa

IDIRIN, MAITE

Ausart records

Loreak desertuan

LARREGI

Musika Zuzenean

Mairu dantza

Pop, Folk

AGUERRE, MIRENTXU; ITZAINA, XABIER

ZTK elkarte

Mariñelak, euskal opereta

Musika klasikoa

KRESALA

Ausart records

Mendeala

KALAKAN

Sarria elkarte

Miru, goazen abestera

Haur musika

KILIKLON EKOIZPENAK

Sointek Produksioak

Modus operandi

Ska

MODUS OPERANDI

Baga-Biga musika ideiak



Musik'harria

Folklore. Euskal musika

ROBLES ARANGUIZ, NAIA

Agorila

Musua

Haur musika

PIRRITX, PORROTX ETA MARI MOTOTS; BILBAO BARRUETABEÑA, LEIRE; MUTUBERRIA
LARRAYOZ, MAITE (irgile.); ZABALA GARCÍA, XABIER (musika)

Katxiporreta

Ni

Rock

ESNE BELTZA

5 Gora

Nikotina

NIKOTINA

Bidean Produkzioak

Non zaude?

Rock

LEIHOTIKAN

Gor Diskak = Gor Discos

Nortasuna

KALEKO URDANGAK

Musika Zuzenean

Percebe, dana edo ezebez

Musika elektronikoa

ANEGURIA

Baga-Biga musika ideiak

Pixkanaka

Rock

BLUE KONPOTA

Blue Konpota

Polyhedron

FETITXE

Musika Zuzenean

Rolan & Loop abestiak

Pop, Folk

GARCÉS, ROLAN

Gor Diskak = Gor Discos



Satorjator : lurraren bihotzera bidaia

Haur musika

ENE KANTAK

Ene Kantak

Su Hura

MADELEINE

Musika Zuzenean

Sutan dantzan

Pop, Folk

ALONSO, JULEN

Alonso, Julen

The Panama Papers

Jazz, Blues

JON URRUTIA TRIO

Gaztelupeko Hotsak

Udazkena

Pop, Folk

LAUROBA, IKER

Lauroba Alonso, Iker

Ur Berri, urte berri

Pop, Folk

IGELAREN BANDA

Elkar

Willis Drummond Live : Intxaurrondo k.e. 2018 x 13

Rock

WILLIS DRUMMOND

TRR - Tabula Rasa Records

Xilema

Pop, Folk

HUNTZA

Mauka

Ying Yang

Rock

MADDI

Bonberenea Ekintzak

Zimurrak baleki

Pop, Folk

ZUBELDIA AROZENA, MADDI

Belarri



Zorionak nire partez niretzako

Rock

TXAPELPUNK

Baga-Biga musika ideiak

Zorrotzako portua

TAPIA, JOSEBA

Gaztelupeko Hotsak

Zu al zara

Rock

JOSEBA IRAZOKI ETA LAGUNAK

bIDEhUTS

Zuzenean

Kantautoreak

PETTI

Bonberenea Ekintzak



ARGITALPEN ELEKTRONIKOAK

Aralar : mundua leku den lurra

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza...

LANDARLAN; ON PRODUKZIOAK

Euskal Editorea, S.L.

BESTELAKOAK

2019ko agenda : astea bistan

BERRIA

Euskal Editorea, S.L.

2019ko agenda : eguna bistan

BERRIA

Euskal Editorea, S.L.

2019ko Argiaren Egutegia

ARGIA

Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

2019ko Gaztezulo agenda

DONOSTIAKO KOMUNIKABIDEAK, E.M.

Donostiako Komunikabideak, E.M.

2019ko Ilargiaren Egutegia

ARGIA

Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Argitxo dinosauroen munduan [jolasa]

ARREGI, NEREA; MORENTE LUQUE, ENRIQUE (irgile.); TORRES, IKER

Ikastolen Elkarte

Argitxo hitzak irakurtzen [jolasa]

ARREGI, NEREA; MORENTE LUQUE, ENRIQUE (irgile.); TORRES, IKER

Ikastolen Elkarte

Beria Egutegia 2019

BERRIA

Euskal Editorea, S.L.

Bertsolaritza eta generoaren infografia

ZENBAIT EGILE

Euskal Editorea, S.L.; Jakin Fundazioa; Lanku bertso zerbitzuak



Bilgune Feminista 2019 [agenda]

BILGUNE FEMINISTA

Euskal Herriko Bilgune Feminista

Bilgune Feminista 2019 [egutegia]

BILGUNE FEMINISTA

Euskal Herriko Bilgune Feminista

Egutegia 2019 : naturaren koloreak

PECHARROMÁN, CRISTINA

Kontseilu Ebanjelikoa

Eskure Agenda 2019 : astea bistan

ESKURE EUSKAL PAPERGINTZA

Eskure Euskal Papergintza

Eskure Agenda 2019 : eguna bistan

ESKURE EUSKAL PAPERGINTZA

Eskure Euskal Papergintza

Euskal Herria : mahaiko egutegia

YANIZ ARAMENDIA, SANTIAGO

Yaniz editor

Euskal Herria [egutegia]

YANIZ ARAMENDIA, SANTIAGO

Yaniz editor

Gerediaga egutegia 2019

ZENBAIT EGILE

Gerediaga Elkartea

Mahai Takoa 2019

ESKURE EUSKAL PAPERGINTZA

Eskure Euskal Papergintza

Olentzero gutuna

ESKURE EUSKAL PAPERGINTZA

Eskure Euskal Papergintza

Pirineos [egutegia]

YANIZ ARAMENDIA, SANTIAGO

Yaniz editor



Poltsiko Agenda 2019
ESKURE EUSKAL PAPERGINTZA
Eskure Euskal Papergintza

Urte Agenda 2019 : astea bistan
ESKURE EUSKAL PAPERGINTZA
Eskure Euskal Papergintza

Urte Agenda 2019 : eguna bistan
ESKURE EUSKAL PAPERGINTZA
Eskure Euskal Papergintza

